Republica Dominicana
Consejo del Poder Judicial
Comité de Compras y Licitaciones
Formulario de Tramitacion Interna

Fecha:
14/5/2018

Dirigido A: Licda. Hernileidys Burgos
Directora Administrativa

Via: Direccién Administrativa

De: Licda. Elizabeth Diaz Castellano @ Y -
Coordinadora

Asunto: Remision de tres (3) propuestas técnicas y .econémicas A, B y
C, correspondientes a la Licitacién Restringida No. LR-CPJ-01/2018,
para la Contratacion de Servicio de Vigilancia par el Palacio de
Justicia y Tribunales de Ninos, Ninas y Adolescentes de La Romana y
El Seibo.

Observaciones:

Devolucion realizada a los fines de que sea revisada nuevamente la
evaluacion técnica, a los fines de que sea descrito el motivo del cumple o
no cumple como parte integra del informe de evaluacion.
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CONSEJO DEL PODER JUDICIAL

Poder Judicial * Repablica Dominicana

\
DIRECCION GENERAL DE ADMINISTRACION Y CARRERA JUDICIAL
DIRECCION ADMNISTRATIVA

DA/0532/2018

Santo Domingo, D. N.
03 de mayo del 2018

Lic. Elizabeth Diaz Castellano
Coordinadora
Comité de Compras y Licitaciones

Via : Hernileidys M. Burgos
Directora Administrativa

Asunto . Remisidn de evaluacidn
Anexo : Comunicacion CCL-22/2018, solicitud de evaluacion.

Por medio de la presente, remitimos la evaluacién de las tres propuestas técnicas y econémicas A, By
C presentadas, correspondiente a la Licitacion Pudblica Nacional No. LPN-CPJ-01/2018, para la
Contratacién de Servicio de Vigilancia para el Palacio de Justicia y Tribunal de Nifios, Nifias y
Adolescentes de La Romana y EL Seibo, destacamos lo siguiente:

e e e Lt B bt Do 4

__EDIFICACIONES _HORARIOACUMPLR

2 vigilantes de Lunes a Domingo en
horario de 6:00 am a 6:00 pm CUMPLE CUMPLE CUMPLE
Palacio de Justicia de La 1 vigilante de Lunes a Domingo en
Romana horario de 6:00 pm a 6:00 am CUMPLE CUMPLE CUMPLE
1 vigilante de Lunes a Domingo en
Tribunal de NNA de La Romana horario de 4:00 pm a 8:00 am CUMPLE CUMPLE CUMPLE
1 vigilante de Lunes a Domingo en
horario de 6:00 am a 6:00 pm CUMPLE CUMPLE CUMPLE
1 vigilante de Lunes a Domingo en
Palacio de Justicia de El Seib6 horario de 6:00 pm a 6:00 am CUMPLE CUMPLE CUMPLE
1 vigilante de Lunes a Domingo en
Tribunal de NNA de El Seibé horario de 4:00 pm a 8:00 am CUMPLE CUMPLE CUMPLE
VIGILANTE DIURNO (precio hora hombre sin itbis) $88.00 $80.00 $84.00
VIGILANTE NOCTURNO (precio hora hombre sin itbis) $92.00 $80.00 $87.00

Av. Enrique liménez Moya, Esq. Juan de Dios Ventura Simé, Centro de los Héroes de Constanza, Maimén y Estero Hondo, Distrito Nacional, Rep. Dom.
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DIRECCION GENERAL DE ADMINISTRACION Y CARRERA JUDICIAL

DIRECCION ADMNISTRATIVA _
Uniforme CUMPLE CUMPLE CUMPLE
Arma de fuego CUMPLE CUMPLE CUMPLE
Supervisor CUMPLE CUMPLE CUMPLE
Identificacién CUMPLE CUMPLE CUMPLE
Demostracion de capital para contratar CUMPLE CUMPLE CUMPLE
Oferta Econdmica CUMPLE NO CUMPLE CUMPLE
RESUMEN OFERTA ECONOMICA $3,534,336.00 | 56,330,841.60 | $6,708,441.60

Nota 1: Las propuestas A, By C, poseen una comunicacion donde indican acogerse al pliego de
condiciones, pero los oferentes Ay C desglosan su propuesta.
Nota 2: La oferta econdmica del oferente A es presentada en base a 12 meses.
Nota 3: La oferta econdmica del oferente B tiene 824 horas mas de lo establecido en el Pliego de

Condiciones.

entamente,

.

= -
CC:QL-hc_‘- T <

/Sofia Romero R.
Inspectora Administrativa
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DA/0453/2018

Santo Domingo, D. N.
19 de abril del 2018

Lic. Elizabeth Diaz Castellano
Coordinadora

Comité de Compras y Licitaciones

Via Hernileidys M. Burgos
Directora Administrativa
Asunto Remision de evaluacion
Anexo Comunicacion CCL-22/2018, solicitud de evaluacidn.

Por medio de la presente, remitimos la evaluacidn de las tres propuestas técnicas y econdmicas A, By
C presentadas, correspondiente a la Licitacion Publica Nacional No. LPN-CPJ-01/2018, para la
Contratacion de Servicio de Vigilancia para el Palacio de Justicia y Tribunal de Nifios, Nifas y
Adolescentes de La Romana y EL Seib6, destacamos lo siguiente:

PROPUESTA TECNICA
EDIFICACIONES HORARIO A CUMPLIR
2 vigilantes de Lunes a Domingo CUMPLE NO CUMPLE | NO CUMPLE
T — en horario de 6:00 am a 6:00 pm VER NOTA 2 | VER NOTA 3
1 vigilante de Lunes a Domingo CUMPLE NO CUMPLE | NO CUMPLE
en horario de 6:00 pm a 6:00 am VER NOTA 2 | VER NOTA 3
; 1 vigilante de Lunes a Domingo NO CUMPLE | NO CUMPLE
Trbunal de NNA deLaRomana || ¢ o0 o de 4:00 pma8:00am | CUVTLE |veRNOTA 2 |VERNOTAS
1 vigilante de Lunes a Domingo CUMPLE NO CUMPLE | NO CUMPLE
Palacio de Justicia de El Seibé en horario de 6:00 am a 6:00 pm VER NOTA 2 | VER NOTA 3
1 vigilante de Lunes a Domingo CUMPLE NO CUMPLE | NO CUMPLE
en horario de 6:00 pm a 6:00 am VER NOTA 2 | VER NOTA 3
’ . 1 vigilante de Lunes a Domingo NO CUMPLE | NO CUMPLE
Tribunal de NNA I -

fbunal dENNAGREI Selb0 | . 1 raivitsde 4:00 anva 8:00m | CUMPLE | yer NoTA 2 | VER NOTA 3

Uniforme CUMPLE VER NOTA 2 CUMPLE

NO CUMPLE
Arma de fuego CUMPLE VER NOTA 2 CUMPLE
" NO CUMPLE
Supervisor CUMPLE VER NOTA 2 CUMPLE
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da e NO CUMPLE
Identificacion CUMPLE VER NOTA 2 NO CUMPLE
Demostracion de capital para contratar CUMPLE CUMPLE CUMPLE
Oferta Econdmica CUMPLE |NO CUMPLE| CUMPLE

Nota 1: los precios no incluye el Ithis.

Nota 2: el oferente B no cumple porque a diferencia de los demas no detalla su propuesta.
Nota 3: El oferente C, entiendo que no se acoge al horario, debido a que ellos indican un rango de
horario para la distribucidn y el retiro de la seguridad del puesto de trabajo, entendemos que en este

punto la Institucién quedaria desprotegida en este horario y no podriamos realizar reclamaciones,
salvo su mejor parecer.

Atentamente,

y
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